BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

------------------------------------

Số:  1127 /HVN-HĐHV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------------------------------------------------------------------------

Hà Nội, ngày  17   tháng 7 năm 2020

	V/v giới thiệu nhân sự tham dự Hội nghị
đại biểu để bầu thành viên Hội đồng Học viện

Kính gửi:  Các đơn vị trong Học viện
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật Giáo dục đại học sửa đổi, bổ sung ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy Học viện Nông nghiệp Việt Nam tại kỳ họp ngày 05 tháng 6 năm 2020 về công tác tổ chức cán bộ và để chuẩn bị cho việc thành lập Hội đồng Học viện nhiệm kỳ 2020-2025 theo đúng quy định hiện hành, điều kiện thực tế của Học viện và theo tinh thần dân chủ, đảm bảo Hội đồng Học viện là tổ chức quản trị, thực hiện quyền đại diện của chủ sở hữu và các bên có lợi ích liên quan. Hội đồng Học viện đề nghị các đơn vị trong Học viện cử đại biểu (chiếm 55% trong tổng số viên chức và người lao động của đơn vị) tham dự Hội nghị đại biểu để bầu thành viên Hội đồng Học viện như sau:

1. Đại biểu đương nhiên (có danh sách kèm theo): Đảng ủy viên; Thành viên Hội đồng Học viện là viên chức của Học viện; Giám đốc và Phó Giám đốc Học viện; Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Đào tạo; Chủ tịch Công đoàn Học viện; Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh Học viện; Trưởng và Phó các khoa; Trưởng và Phó các đơn vị chức năng; Trưởng và Phó các Viện/Trung tâm thuộc, trực thuộc Học viện; Trưởng, Phó các bộ môn và tương đương; Viên chức và người lao động có bằng Tiến sĩ; Viên chức có chức danh giảng viên chính và tương đương trở lên; Chi ủy/Bí thư và Phó Bí chi bộ; Ban Chấp hành Công đoàn Học viện; Ban Chấp hành Công đoàn bộ phận.

2. Đại biểu do đơn vị giới thiệu (không bao gồm các đại biểu nêu tại mục 1) trong số viên chức và người lao động của đơn vị do Học viện chi trả lương (có số lượng kèm theo).

Đơn vị lập danh sách đại biểu (theo mẫu) nêu tại mục 2 của văn bản này gửi về Hội đồng Học viện (Phòng 230 nhà hành chính, bản mềm gửi qua Email: ntnoanh@)vnua.edu.vn) từ nay đến 11 giờ 30 phút ngày 22 tháng 7 năm 2020 để tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB, HĐHV.

	  TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đức Viên

DANH SÁCH NHÂN SỰ THAM DỰ HỘI NGHỊ ĐẠI BIỂU
	TT
	Họ và tên
	Đơn vị
	Ghi chú

	1.

	NGƯỜI LẬP BIỂU
	TRƯỞNG ĐƠN VỊ

2
2